
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 

 
от 30.12.2021                                                                                                       № 1246 

пос. Парковый 

 

 

Об утверждении состава рабочей группы, плана первоочередных 

мероприятий (дорожной карты) и медиаплана по информационному 

сопровождению создания и функционирования центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей 

 «Точка роста» в муниципальном образовании  

Тихорецкий район в 2022 году 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», приказами 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 9 ноября 2021 года № 3381 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе 

которых планируется создание центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в целях  обеспечения 

реализации регионального проекта «Современная школа» в 2022 году»,                       

от 6 декабря 2021 года № 3661 «О реализации мероприятия по созданию и 

функционированию центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»                                           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

1) состав рабочей группы муниципального образования Тихорецкий 

район по созданию центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году согласно 

приложению 1 к настоящему приказу (далее – центр «Точка роста»);  

2) план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центров «Точка роста» в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

3) медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования центров «Точка роста» на 2022 год согласно приложению   

3 к настоящему приказу. 



 2 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район                              

Косовой М.А. обеспечить:  

координацию деятельности директоров муниципальных 

общеобразовательных учреждений, на базе которых будут открыты центры 

«Точка роста», по внесению изменений в штатное расписание с 1 сентября                

2022 года; 

контроль за разработкой основных и дополнительных 

общеобразовательных программ по направлениям деятельности центров 

«Точка роста» на 2022-2023 учебный год. 

3. Начальнику муниципального казенного учреждения 

«Межведомственная централизованная бухгалтерия муниципального 

образования Тихорецкий район» Жеребцовой А.М. обеспечить финансовое 

сопровождение создания и функционирования центров «Точка роста» в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022 году. 

4. Директорам МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской                        

Сергеевой Т.О., МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мигик И.В., МБОУ 

СОШ № 39 ст. Юго-Северной Сидоренко И.В.:  

обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 

карты) по созданию, функционированию и информационному сопровождению 

центров «Точка роста» в муниципальном образовании Тихорецкий район в 

2021 году согласно приложениям 2-3 к настоящему приказу; 

утвердить Положение о Центре «Точка роста» в соответствии с 

требованиями распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей» и приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 6 декабря 2022 года № 3661. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа и координацию 

деятельности по созданию и функционированию Центров «Точка роста» в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в соответствии с 

нормативными документами федерального уровня, рекомендациями 

федерального проектного офиса и министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края в установленные сроки возложить 

на начальника отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косову М.А. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

    

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 


